
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 

στρ. στην θέση «Λούτσα» Κ. Ελαιώνα Δ.Ε. Θηβαί-

ων Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Ολική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 

σε προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο του σχε-

δίου πόλης Πατρών, επί της οδού Κωνσταντίνου 

Καβάφη, μεταξύ των Ο.Τ. 1657 και Ο.Τ. 1667 στην 

περιοχή «2η Ανατολικομεσημβρινή φάση επέκτα-

σης Σ.Π.Π.», λόγω αυτοδίκαιας άρσης απαλλοτρί-

ωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Αναστάσιου Μίντζα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4759/2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 437129 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,420 

στρ. στην θέση «Λούτσα» Κ. Ελαιώνα Δ.Ε. Θηβαί-

ων Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-

νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-

μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-

τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-

ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-

των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 965

12593

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.16 20:24:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12594 Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 426131/21-11-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 6-8-2022, η οποία είχε καταστραφεί 
σε προγενέστερο χρόνο αλλά είχε επανεγκατασταθεί, 
αποτελούμενη από πρίνους σε ποσοστό 50% - 60% και 
υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλ-
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 0,420στρ. 
στην θέση «Λούτσα» Κ. Ελαιώνα Δ.Ε. Θηβαίων Δήμου Θη-
βαίων Π.Ε. Βοιωτίας, της οποίας η βλάστηση καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 6-8-2022, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο από 26 -9-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, με στοιχεία περιμέτρου 1, 2, 3, ….., 5, 6, 
7, 1 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση, που χαρακτηρίζεται ως (ΔΑ) στον 

θεωρημένο και αναρτημένο δασικό χάρτη της περιοχής, 

συνορεύει:

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12595Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12596 Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 25 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/321942/6657 (2)

Ολική επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίω-
σης σε προβλεπόμενο κοινόχρηστο χώρο του 
σχεδίου πόλης Πατρών, επί της οδού Κωνστα-
ντίνου Καβάφη, μεταξύ των Ο.Τ. 1657 και Ο.Τ. 
1667 στην περιοχή «2η Ανατολικομεσημβρινή 
φάση επέκτασης Σ.Π.Π.», λόγω αυτοδίκαιας άρ-
σης απαλλοτρίωσης ακινήτου ιδιοκτησίας Ανα-
στάσιου Μίντζα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4759/2020.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 186 και 

280  “Αρμοδιότητες Περιφερειών και Μητροπολιτικές 
λειτουργίες”.

2. Το π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας» (Α΄ 225) και ειδικότερα την παρ. 3.α του 
άρθρου 5, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» 
(Β΄ 4309).

3. Την υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13.1.2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/96740/1627/1-4-2022 απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 270).

4. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.1.2022 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 141), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/192000/3090/23-6-2022 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (Β΄ 3483).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 131 του ν. 4555/ 
2018 (Α΄ 133).

6. Το από 17.7.1923 ν.δ.  «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικιών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α΄ 228).

7. Τον ν. 3068/2002 «Συμμόρφωση της Διοίκησης προς 
τις δικαστικές αποφάσεις, προαγωγή των δικαστών των 
τακτικών διοικητικών δικαστηρίων στο βαθμό του συμ-
βούλου Επικρατείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 274).

8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α’ 79 - Διορθ. σφαλμ. στο Α΄ 99).

9. Tις διατάξεις των άρθρων 87-93 του ν. 4759/2020 
«Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

10. Τις διατάξεις του άρθρου εικοστού του ν. 4787/2021 
«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου Σύστασης Δικαι-
ώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 44).

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/125346/2833/2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
ΥΠΕΝ.

12. Το π.δ. της 12-7-1975 «Περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Πατρών και κα-
θορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 
οικοπέδων αυτού» (Δ΄ 231), με το οποίο καθορίστηκαν 
οι όροι δόμησης στην υπόψη περιοχή, μεταξύ των Ο.Τ. 
1657 και 1667 του σχεδίου πόλης Πατρών.

13. Την υπό στοιχεία Χ7004/28-8-1992 απόφαση του 
Νομάρχη Αχαΐας «Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου 
Δ. Πάτρας» (Δ΄ 1204).

14. Την υπ’ αρ. 6374/30-8-1996 απόφαση του Νομάρχη 
Αχαΐας «Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Ν. Αχαΐας 
περιοχής Εγλυκάδος Μπεγουλακίου του σχεδίου πόλεως 
Δ. Πατρέων» (Δ΄ 1992).

15. Την από 8-11-2021 αρχική αίτηση του Μίντζα 
Αναστάσιου προς τον Δήμο Πατρέων, υπ’ αρ. 69607/
8-11-2021 Δήμου Πατρέων, καθώς και οι επόμενες 
αιτήσεις με τις οποίες κατατίθενται συμπληρωματικά 
στοιχεία (υπ’ αρ. 82554/27-12-21 και 38504/11-5-2022 
Δ. Πατρέων).

16. Την από 14-12-2021 έκθεση ελέγχου τίτλων της 
δικηγόρου Πατρών Καρακάση Ελένης για το ακίνητο 
ιδιοκτησίας Μίντζα Αναστάσιου.

17. Την υπ’ αρ. 264/2021 απόφαση Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Πατρών αναφορικά με την ιδιοκτησία Μίντζα 
Αναστάσιου υπ’ αρ. καταχώρησης 264 και ημερομηνία 
1-6-2021 στο Κτηματολογικό γραφείο Πατρών.

18. Την υπ’ αρ. 40704/15-3-2022 γνωμοδότηση Δα-
σαρχείου Πατρών αναφορικά με το ακίνητο ιδιοκτησίας 
Μίντζα Αναστάσιου.

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 591248/13-12-2021 γνω-
μοδότηση Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας για το ακίνητο 
ιδιοκτησίας Αναστάσιου.

20. Την υπ’ αρ. 98295/18-10-2022 τεχνική έκθεση - 
διάγραμμα εφαρμογής καθορισμού οικοδομικών και 
ρυμοτομικών γραμμών της Διεύθυνσης Πολεοδομικού, 
Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου 
Πατρέων.

21. Την υπό στοιχεία 104981/Π2653/2013/26-7-2013 
τεχνική έκθεση - διάγραμμα εφαρμογής καθορισμού 
οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού, Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμη-
σης του Δήμου Πατρέων.

22. Το υπ’ αρ. Εσωτ. Αλληλ. 2028/523/22/18-3-2022 
έγγραφο του Τμήματος Αδειών και Ελέγχου Δόμησης 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού, Κυκλοφοριακού Σχε-
διασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων αναφορικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12597Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022

με τους ισχύοντες όρους δόμησης στην περιοχή του 

ακινήτου.

23. Φωτοαντίγραφα των σχετικών στοιχείων αμοιβών 

του μηχανικού, αμοιβή και κρατήσεις, που συνέταξε το 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

24. Το από Οκτώβριο 2022 τοπογραφικό διάγραμμα 

που υπογράφεται από τον Καούρη Γεώργιο διπλ. πολιτι-

κό μηχανικό, που διαβιβάστηκε και θεωρήθηκε από το 

Δήμο Πατρέων και συνοδεύει την ολική επανεπιβολή 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

25. Την υπ’ αρ. 167/22-6-2022 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Πατρέων, σχετική με την εν θέματι επανεπιβολή 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, κατόπιν της υπ’ αρ. 40/

8-6-2022 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και 

της υπ’ αρ. 6413/26- 5-2022 εισήγησης της Διεύθυνσης 

Πολεοδομικού, Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμη-

σης του Δήμου Πατρέων.

26. Την υπ’ αρ. 5786/17-5-2022 (αριθμ. ΑΑΥ: 1.065Β) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 61ΣΖΩΞΙ-ΔΜ1) 

σχετικά με τη δέσμευση πίστωσης για την αποζημίωση 

ρυμοτομούμενου εδαφικού τμήματος ιδιοκτησίας Μί-

ντζα Αναστάσιου.

27. Την από 11-5-2022 αίτηση Μίντζα Αναστάσιου (υπ’ αρ. 

38504/11-5-2022 Δήμου Πατρέων), με την οποία δηλώνει 

ότι αποδέχεται την αποζημίωση με το ποσό των 36.000€ 

για το ρυμοτομούμενο ακίνητο του εμβαδού 287,10τ.μ.

28. Το υπ’ αρ. 61976/27-7-2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνση Πολεοδομικού, Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 

Δόμησης του Δήμου Πατρέων, σχετικό με τη διαβίβαση 

φακέλου με απαιτούμενα στοιχεία, για την προώθηση 

σχετικής διαδικασίας ολικής επανεπιβολής ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης στο υπόψη ακίνητο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4759/2020 όπως ισχύει.

29. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/234137/4571/8-9-2022 

έγγραφό μας προς την Διεύθυνση Πολεοδομικού, Κυκλο-

φοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, 

για συμπληρωματικά στοιχεία της εν λόγω επανεπιβολής 

του θέματος.

30. Το υπ’ αρ. 84354/18-10-2022 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Πολεοδομικού, Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 

Δόμησης του Δήμου Πατρέων, σχετικό με τη συμπλή-

ρωση του φακέλου με απαιτούμενα στοιχεία, για την 

προώθηση σχετικής διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της ολικής επανεπιβολής ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης του υπό στοιχεία (21,22,23,24,25,26,21) 

ακινήτου ιδιοκτησίας Μίντζα Αναστάσιου, εμβαδού 

287,10τ.μ., το οποίο εμπίπτει σε προβλεπόμενο κοινό-

χρηστο χώρο, οδός Καβάφη, μεταξύ των Ο.Τ. 1667 και 

Ο.Τ./Κ.Χ. 1657 της περιοχής «2η Ανατολικομεσημβρινή 

φάση επέκτασης» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-

ου πόλης Πατρών, όπως ακριβώς απεικονίζεται στο από 

Οκτώβριο 2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-

μακας 1:200 που συντάχθηκε από τον Γεώργιο Καούρη 

διπλωματούχο πολιτικό μηχανικό, ελέγχθηκε και θεω-

ρήθηκε από τη Διεύθυνση Πολεοδομικού, Κυκλοφορι-

ακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων και 

συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερομη-

νία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβο-

λή προσφυγής ενώπιον του Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου, μόνο για παράβαση νόμου 

μέσα σε προθεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 227 

ν. 3852/2010, Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12598 Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12599Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12600 Τεύχος Δ’ 965/15.12.2022

Η παρούσα απόφαση με το συνοδευτικό της διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009651512220008*


